
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032300148

148

Nº 55, terça-feira, 23 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Processo Administrativo nº 28/21
A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação;

Modalidade Pregão Eletrônico nº 11/21-PA 28/21, tipo menor preço por lote. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de lubrificantes e derivados para
manutenção da frota de veículos e correlatos da Prefeitura Municipal de Condeúba.
Recebimento das Propostas e Habilitação: 23.3.21 a 6.4.21 até as 8:30h, Abertura das
Propostas: 6.4.21 às 8:30h, Disputa: 6.4.21 às 9h - horário de Brasília. Edital disponível em:
Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA,
www.licitacoes-e.com.br ID n° 862489 ou na integra no www.condeuba.ba.io.org.br.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba, BA 22 de março de 2021.
WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/21

PA 36/21, menor preço por item, objeto: aquisições de gêneros alimentícios.
Dia 07/04/21 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/21

PA 91/21, menor preço por item, objeto: fornecimento de material de
expediente. Dia 08/04/21 às 9h. Informações: tel. 7532482489, de 8 às 17:30h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodemaria/diario e
licitacaoecontrato.pmcm@hotmail.com.

Coração de Maria/Ba, 23 de março de 2021.
VANESSA MOTA DA C. SANTOS.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/21

Menor preço por lote. Objeto: Aquisição de veículos automotores novos, 0km.
Recebimento das propostas e habilitação: 24/3/21 a 6/4/21 até 13:30h. Abertura das
propostas: 6/4/21 às 13:30h. Disputa: 6/4/21 às 14h. ID n° 862577. Edital: na CPL,
www.licitacoes-e.com.br, ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: Diário
Oficial.

Cordeiros/Ba, 24 de março de 2021.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA.

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/21

Reabertura
Processo Administrativo nº 60/21

Torna público a SUSPENSÃO E REABERTURA do PREGÃO ELETRÔNICO SRP
02/21, PA 60/21, menor preço por lote, objeto: fornecimento de pneus novos, câmaras de
ar e protetores de roda. Motivo: necessidade de retificação do Edital e Termo de
Referência, motivado por pedido de impugnação apresentado pela Lukauto Comércio de
Pneumáticos e Peças Ltda. Nova data: Recebimento das propostas e habilitação: 23/3/21 a
6/4/21 até 15h. Abertura das Propostas: 6/4/21 às 15h. Disputa: 6/4/21 às 15:30h. ID n°
861590.

Cordeiros/Ba, 23 de março de 2021.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

Processo Administrativo Nº 26/2021
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520 de 17 de julho de
2002 e com o Decreto 3.555 de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará
realizar procedimento licitatório - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - TIPO: MENOR
PREÇO POR ITEM - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU
PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL
E TERMO DE REFERÊNCIA. O recebimento da documentação e da proposta ocorrerá no dia
07/04/2021 às 08h30min, no setor de licitações da prefeitura municipal, rua Manoel
Araújo, 01, Dom Basílio - Bahia.

O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado no seguinte endereço eletrônico:
<<https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/Editais>>. Os dados completos encontram-se
disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no endereço acima, das 08h00min
12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 / e-mail:
set.licitacao@dombasilio.ba.gov.br

Dom Basílio - BA, 23 de março de 2021
NILSON BONFIM NEVES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

Processo Administrativo Nº 37/2021
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 8.666/1993, c/c a Lei 10.520/2002 e com o Decreto 3.555/2000, que
fará realizar procedimento licitatório - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - TIPO: MENOR
PREÇO POR LOTE - OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO A FIM DE
ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DO MUNICÍPIO DE DOM BASÍLIO, SUAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS E UNIDADES VINCULADAS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. O recebimento da
documentação e da proposta ocorrerá no dia 06/04/2021 às 08h30min, no setor de
licitações da Prefeitura Municipal, rua Manoel Araújo, 01, Dom Basílio - Bahia.

O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado no seguinte endereço eletrônico:
<<https://www.dombasilio.ba.gov.br/ Site/Editais>>.

Os dados completos encontram-se disponíveis gratuitamente aos interessados à
disposição no endereço acima, das 08h00min às 12h00min. Comissão de licitação fone:

(77) 3448-2114 / e-mail: set.licitacao@dombasilio.ba.gov.br

Dom Basílio - BA, 23 de março de 2021
NILSON BONFIM NEVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 21/2020

LICITAÇÃO Nº 88/2020. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
execução da obra de construção da Unidade de Pronto Atendimento (UPA), localizada na
Rua V, Loteamento Nova Vida, S/N°, Distrito de Humildes, neste município. resolve a CPL
declarar vencedora do certame a Empresa T. & F. CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS
LTDA com o valor global de R$ 2.341.849,36. Resultado disponível no site.
www.feiradesantana.ba.gov.br.

Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações, Av.
Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 das 14h00 às 17h30. Tel.: 75
3602 8345/8376.

Feira de Santana, 22 de março de 2021.
SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES.

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2-21PP-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 129 de 02 de Fevereiro 2021, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 002-21PP-FMS em 06/04/2021
às 08:00h (Horário Local) em sua sede, na sala de Reunião da Secretaria Municipal de
Saúde de Guanambi-BA. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
produtos para higienização de roupas hospitalares, destinados a lavanderia Central da
Secretaria de Saúde do Município de Guanambi-BA.

O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, e na sede da Secretaria
Municipal de Saúde, maiores informações no Setor de Licitação da Secretaria de Saúde das
07h00min às 17h00min (Horário de Expediente) ou por email:
saudelicitacoesgbi@gmail.com - Fone: (77) 3452-4507. Divulgação dos outros dos outros
atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

Guanambi - BA, 22 de março de 2021.
MAURICIO GOMES COSTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 3-21TP-PMG

A Prefeitura Municipal de Guanambi - BA, comunica aos interessados que
realizará Tomada de Preço nº 003-21TP-PMG, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
COM MATERIAL E MÃO DE OBRA DESTINADA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS
DE CONCRETO VIBROPRENSADO, INTERTRAVADO, COR NATURAL, 10 X 20cm. Data:
09/04/2021 às 8h30min, na Escola Municipal José Neves Teixeira, localizado Rua Adevaldo
Alves de Araújo, 279 - Aeroporto Velho, Guanambi - BA.

O Edital completo ficará disponível para consulta e/ou impressão nos endereços
eletrônicos:http://guanambi.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes;
http://www.guanambi.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.

Maiores informações através do E-mail: cplguanambi@gmail.com e/ou Tel.: (77)
3452-4312. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - endereço eletrônico:
www.guanambi.ba.gov.br/Diario_Oficial.

Guanambi - BA, 22 de março de 2021.
APARECIDA NUNES RODRIGUES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Ibotirama - Ba torna publico o Resultado de
julgamento da proposta de preços e habilitação, ref. ao processo sob a modalidade Pregão
Presencial nº 003/2021 - PMI/BA, que tem por objeto a contratação de empresa para o
fornecimento de materiais de consumo para o atendimento ás necessidades da Prefeitura,
Órgãos Auxiliares e Unidades ligadas ao Fundo Mun. de Saúde, Assist. Social e Educação,
deste município. Sagrou se vencedora dos lotes 01, 02, 03, 04 e 05 a Empresa: CHAME
CHAME COMERCIO DE MÓVEIS E ALIMENTOS LTDA, com o menor preço por lote, sendo o
Lote 01 com o valor total de R$ 418.998,00 (quatrocentos e dezoito mil e novecentos e
noventa e oito reais), Lote 02 com o valor total de R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil
reais), Lote 03 com valor total de R$ 28.499,50 (vinte e oito mil e quatrocentos e noventa
e nove reais e cinquenta centavos), Lote 04 com o valor total de R$ 355.500,00 (trezentos
e cinquenta e cinco mil e quinhentos reais), Lote 05 com valor total de R$ 112.400,00
(cento e doze mil e quatrocentos reais); e vencedora dos Lotes 06, 07 e 08 a Empresa:
NOGUEIRA & NOGUEIRA CARMELITO REPRESENTAÇÕES LTDA, com o menor preço por lote,
sendo o lote 06 com o valor de R$ 835.899,40 (oitocentos e trinta e cinco mil e oitocentos
e noventa e nove reais e quarenta centavos), Lote 07 com o valor total de R$ 940.250,00
(novecentos e quarenta mil e duzentos e cinquenta reais) e Lote 08 com o valor total de
R$ 210.225,10 (duzentos e dez mil e duzentos e vinte e cinco reais e dez centavos).

Decorrido prazo recursal fica homologado o processo pelo Prefeito Municipal,
estando o processo a disposição dos interessados para vistas, no horário das 08:00 às
12:00 horas.

NEYLON NICHELLE P. DE SÁ TELES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021
Nova Data

O Município de Igaporã, Estado da Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público para conhecimento dos interessados, que em virtude de retificação da data do
Certame, fica CANCELADA a sessão do dia 02/04/2021, cujo objeto é o Registro de Preços
para possível aquisição de COMBUSTÍVEL (óleo diesel S500, óleo diesel S10 e gasolina
comum) em bomba, para abastecimento da frota de veículos pertencentes e a serviço do
Município, e aquisição de gás GLP (gás de cozinha), em atendimento a Prefeitura Municipal
de Igaporã e suas secretarias. E a REPUBLICAÇÃO com nova data da sessão designada para
dia 07/04/2021, às 09:00hs.

O Edital retificado poderá ser solicitar pelo email: licitacao@igapora.ba.gov.br
e/ou acessando o site: www.igapora.ba.gov.br, na guia de editais.

Igaporã-BA, 22 de maço de 2021.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Pregoeiro


		2021-03-23T08:24:48-0300




